
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.12.2024    № 428  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района Алтайского края от 17.01.2020 № 10 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района Алтайского края» 

 

В целях актуализации постановления администрации района от 

17.01.2020 № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского района Алтайского края», в 

соответствии с постановлением администрации района от 30.11.2021 № 350 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования Табунский район 

Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района Алтайского края», утвержденную 

постановлением администрации района от 17.01.2020 № 10 "Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского района Алтайского края"(далее 

-  Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы  в разделе «Сроки и этапы реализации 

программы» число «2026» заменить числом «2030»;  

1.2. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции:  

 «Объем финансирования за счет всех источников – 53210,16649  тыс. 

руб., в том числе: из федерального бюджета – 7496,9 тыс. руб., из краевого 

бюджета – 21617,70649 тыс. руб., из местного бюджета – 1392,81 тыс. 

руб., из внебюджетных источников – 22702,75 тыс. руб.;»;  

1.3 . В Паспорте Программы раздел «Ожидаемые конечные результаты 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

« улучшение жилищных условий 19 семей, проживающих на сельских 

территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием 

программных механизмов, в том числе:  

улучшение жилищных условий 15 семей, которые построили (приобрели) 

жилье с использованием социальных выплат; 



 

улучшение жилищных условий 2 семей, которые построили (приобрели) 

жилье на условиях найма жилых помещений; 

улучшение жилищных условий 2 семей, которые построили (приобрели) 

жилье с использованием жилищных (ипотечных) кредитов (займов) по 

льготной ставке; 

ввод (приобретение) 1622,2 кв. м жилья гражданами, проживающими на 

сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с 

использованием программных механизмов, в том числе: 

ввод (приобретение) с использованием социальных выплат 1334 кв. м 

жилья гражданами, проживающими на сельских территориях; 

ввод (приобретение) 180 кв. м жилья, предоставляемого на условиях 

найма жилых помещений гражданам, проживающим на сельских 

территориях; 

ввод (приобретение) 108 кв.  м жилья гражданами, проживающими на 

сельских территориях,  построенного (приобретенного) с использованием 

жилищных (ипотечных) кредитов (займов) по льготной ставке; 

объем привлеченных гражданами льготных жилищных (ипотечных) 

кредитов (займов) для строительства (приобретения) жилых помещений 

(жилых домов) на сельских территориях в сумме 3200,0 тыс. рублей; 

предоставление 2 льготных потребительских кредитов (займов) 

гражданам, проживающим на сельских территориях, на обустройство 

жилых помещений (жилых домов) инженерными коммуникациями и 

оборудованием; 

объем привлеченных гражданами потребительских кредитов (займов) на 

обустройство жилых помещений (жилых домов) инженерными 

коммуникациями и оборудованием в сумме 500,0 тыс. рублей; 

предоставление 1 льготного кредита предпринимателям и организациям 

на цели финансирования создания объектов капитального строительства 

инженерной инфраструктуры (внешние инженерные сети), а также 

расходов, связанных с их подключением, расходов по строительству и 

реконструкции автомобильных дорог общего пользования с твердым 

покрытием (за исключением внутриплощадочных дорог); 

предоставление льготных кредитов  предпринимателям и организациям на 

цели финансирования создания объектов капитального строительства 

инженерной инфраструктуры (внешние инженерные сети), а также 

расходов, связанных с их подключением, расходов по строительству и 

реконструкции автомобильных дорог общего пользования с твердым 

покрытием (за исключением внутриплощадочных дорог) в объеме 3300,0  

тыс. рублей; 

реализация 5 проектов по благоустройству на сельских территориях;  



 

ввод в действие 10,1 км локальных водопроводов; 

ввод в действие 0,3  км автомобильных дорог общего пользования с 

твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего 

пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, 

расположенных на сельских территориях, объектам производства и 

переработки продукции; 

площадь земельных участков, в отношении которых в отчетном году        

проведены кадастровые работы – 147 га;»; 

1.4. Раздел 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет 

средств: 

 краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о 

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 

период; 

 федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 

период; 

 местных бюджетов - в соответствии с решениями районного Совета 

депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий 

финансовый год; 

 внебюджетных источников - в соответствии с заявленными 

проектами. 

 Финансирование из краевого бюджета необходимых затрат на 

реализацию муниципальной программы осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год. 

Общий объем средств,  предусмотренных на реализацию программных 

мероприятий, составляет 53210,16649 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета –7496,9 тыс. рублей (14,1%); 

за счет средств краевого бюджета – 21617,70649 тыс. рублей (40,6%); 

за счет средств местных бюджетов – 1392,81тыс. рублей (2,6%); 

за счет внебюджетных источников – 22702,75 тыс. рублей (42,7%). 

Сводная информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы, приведена в приложении 3.». 

1. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава района П.В. Литке 



 

 



 

             

        ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
        к муниципальной программе  

«Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района  

Алтайского края» 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Табунского района 

Алтайского края» 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Количество семей, проживающих на 

сельских территориях, улучшивших 

жилищные условия с использованием 

программных механизмов, всего 

единиц 2 8 4 1 1 1 0 1 

 

0 

 

1 0 

 в том числе:               

1.1 

количество семей, улучшивших 

жилищные условия с использованием 

социальных выплат 

единиц 2 6 2 1 1 1 0 1 0 1 0 

1.2 

количество семей, улучшивших 

жилищные условия на условиях найма 

жилых помещений 

единиц - 1 1 - - - - - - - - 

1.3 

количество семей, улучшивших 

жилищные условия с использованием 

жилищных (ипотечных) кредитов 

(займов) по льготной ставке  

единиц - 1 1 - - - - - - - - 

№ 

п/п 

Наименование индикатора (показателя) Единица 

измере-

ния 

Значение по годам реализации государственной программы 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 2029г. 2030г. 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 

Ввод (приобретение) жилья гражданами, 

проживающими на сельских территориях, 

которые построили (приобрели) жилье с 

использованием программных 

механизмов, всего 

кв. м 324 414 306 72 - 220 126 - 80 - 80 

 в том числе:             

2.1 

ввод (приобретение) жилья гражданами, 

проживающими на сельских территориях, 

построенного (приобретенного) с 

использованием социальных выплат 

кв. м 324 288 144 72 - 220 126 - 80 - 80 

2.2 

ввод (приобретение) жилья гражданами, 

проживающими на сельских территориях,  

предоставляемого на условиях найма 

жилых помещений 

кв. м - 72 108 - - - - - - - - 

2.3 

ввод (приобретение) жилья гражданами, 

проживающими на сельских территориях,  

построенного (приобретенного) с 

использованием жилищных (ипотечных) 

кредитов (займов) по льготной ставке  

кв. м - 54 54 - - - - - - - - 

3 

Объем привлеченных гражданами 

льготных жилищных (ипотечных) 

кредитов (займов) для строительства 

(приобретения) жилых помещений 

(жилых домов) на сельских территориях 

тыс. 

рублей 
- 1500 1700 - - - - - - - - 

4 

Количество предоставленных  льготных 

потребительских кредитов (займов) 

гражданам, проживающим на сельских 

территориях, на обустройство жилых 

помещений (жилых домов) инженерными 

коммуникациями и оборудованием 

единиц - 1 1 - - - - - - - - 

5 

Объем привлеченных гражданами 

льготных потребительских кредитов 

(займов) на обустройство жилых 

помещений (жилых домов) инженерными 

коммуникациями и оборудованием 

тыс. 

рублей 
- 250 250 - - - - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

6 

Количество предоставленных  льготных 

кредитов предпринимателям и 

организациям на цели финансирования 

создания объектов капитального 

строительства инженерной 

инфраструктуры (внешние инженерные 

сети), а также расходов, связанных с их 

подключением, расходов по 

строительству и реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования 

с твердым покрытием (за исключением 

внутриплощадочных дорог) 

единиц - 1 - - - - - - - - - 

7 

Объем предоставленных  льготных 

кредитов предпринимателям и 

организациям на цели финансирования 

создания объектов капитального 

строительства инженерной 

инфраструктуры (внешние инженерные 

сети), а также расходов, связанных с их 

подключением, расходов по 

строительству и реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования 

с твердым покрытием (за исключением 

внутриплощадочных дорог) 

тыс. 

рублей 
- 3300 - - - - - - - - - 

8 
Количество введенных в действие 

проектов по благоустройству 
единиц 4 1 - - - - - - - - - 

9 Протяженность введенных в действие:             

9.1 локальных водопроводов км - - 10,1 - - - - - - - - 

9.2 

автомобильных дорог общего пользования 

с твердым покрытием, ведущих от сети 

автомобильных дорог общего пользования 

к общественно значимым объектами 

населенных пунктов, расположенных на 

сельских территориях, объектам 

производства и переработки продукции 

км - - 0,3 - - - - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10 

Площадь земельных участков, в 

отношении которых в отчетном году 

проведены кадастровые работы 

га - - - - 147 - - - - - - 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района 

Алтайского края» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Табунского района  Алтайского края» 
                                                                                                                                                                      
№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

Срок 
реали-
зации 

Участник 
программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источ-
ники 

финанси-
рования 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Цели: 

сохранение 

численности 

населения в 

районе; 

увеличение 

среднемесячных 

доходов на душу 

населения; 

развитие 

жилищного 

строительства и 

повышение уровня 

благоустройства 

домовладений; 

содействие 

занятости 

населения; 

создание 

комфортных 

условий 

жизнедеятельности 

2020-
2030 
гг. 

 12907,5 7479,67 9100,3 5411,39 

4
6

3
0

,3
0

6
4

9
 3010,0 2110,0 1010,0 2515,0 2517,0 2519,0 

5
3

2
1
0

,1
6
6

4
9

 всего по 
программе 

            в том 
числе: 

- 396,0 3126,1 3960,0 14,8 - - - - - - 7496,9 федераль-
ный 

бюджет 

8285,9 1425,47 3117,4 987,13 
2

0
0

1
,8

0
6
4

9
 1300,0 - - 1500,0 1500,0 1500,0 

2
1

6
1
7

,7
0
6

4
9

 краевой 
бюджет 

1193,9 70,0 33,01 1,2 13,7 10,0 10,0 10,0 15,0 17,0 19,0 1392,81 
 

местный 
бюджет 



 

в сельской 

местности;  

активизация 

участия граждан в 

реализации 

инициативных 

проектов, 

направленных на 

решение 

приоритетных 

задач развития 

сельских 

территорий; 

формирование 

позитивного 

отношения к 

сельской 

местности и 

сельскому образу 

жизни;  

создание условий 

для вовлечения в 

сельскохозяйствен

ный оборот 

неиспользуемых 

земель 

сельскохозяйствен-

ного назначения 

 

3427,7 5588,2 2823,79 463,06 2600,0 1700,0 2100,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 22702,75 внебюд-
жетные 

источники 

2 Задача 1. Создание 
условий для 
обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем сельского 
населения 

2020-
2030 
гг. 

 5959,7 3509,0 6100,3 5410,19 4601,657 3000,0 2100,0 1000,0 2500,0 2500,0 2500,0 39180,847 всего  

            в том 
числе: 

- - 1686,1 3960,0 - - - - - - - 5646,1 федераль-
ный 

бюджет 

3433,5 867,8 1557,4 987,13 2001,657 1300,0 - - 1500,0 1500,0 1500,0 14647,487 краевой 
бюджет 

- - 33,01 - - - - - - - - 33,01 местный 
бюджет 



 

2526,2 2641,2 2823,79 463,06 2600,0 1700,0 2100,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 18854,25 внебюд-
жетные 

источники 

3 Мероприятие 1.1. 
Улучшение 
жилищных условий 
граждан, 
проживающих на 
сельских 
территориях, 
которые построили 
(приобрели) жилье с 
использованием 
социальных выплат  

2020-
2030 
гг. 

управление 
сельского 

хозяйства и 
продоволь-

ствия 
администра-
ции района 

 
 

5959,7 3509,0 1800,0 5410,19 4601,657 3000,0 2100,0 1000,0 2500,0 2500,0 2500,0 3480,547 
 

всего 

            в том 
числе: 

- - - 3960,0 - - - - - - - 3960,0 федераль-
ный 

бюджет 

3433,5 867,8 1300,0 987,13 2001,657 1300,0 - - 1500,0 1500,0 1500,0 14390,087 краевой 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - местный 
бюджет 

2526,2 2641,2 500,0 463,06 2600,0 1700,0 2100,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 16530,46 внебюд-
жетные 

источники 

4 Мероприятие 1.2. 
Улучшение 
жилищных условий 
граждан, 
проживающих на 
сельских 
территориях, 
которые построили 
(приобрели) жилье 
на условиях найма 
жилых помещений 

2021-
2030 
гг. 

 

- - 2350,6 - - - - - - - - 2350,6 всего 

            в том 
числе: 

- - 1479,0 - - - - - - - - 1479,0 федераль-
ный 

бюджет 

- - 211,3 - - - - - - - - 211,3 краевой 
бюджет 

- - 33,01 - - - - - - - - 33,01 местный 
бюджет 

- - 627,29 - - - - - - - - 627,29 внебюд-
жетные 

источники 

5 Мероприятие 1.3. 
Улучшение 
жилищных условий 
граждан, 
проживающих на 
сельских 
территориях, 
которые построили 
(приобрели) жилье с 
использованием 

2021-
2030 
гг. 

 

управление 
сельского 

хозяйства и 
продоволь-

ствия 
администра-
ции района 

 

- - 1699,7 - - - - - - - - 1699,7 всего 

            в том 
числе: 

- - 174,6 - - - - - - - - 174,6 федераль-
ный 

бюджет 

- - 46,1 - - - - - - - - 46,1 краевой 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - местный 
бюджет 



 

жилищных 
(ипотечных) 
кредитов по 
льготной ставке  

- - 1479,0 - - - - - - - - 1479,0 внебюд-
жетные 

источники 

6 
 

Мероприятие 1.4. 
Предоставление 
гражданам, 
проживающим на 
сельских 
территориях, 
льготных 
потребительских 
кредитов (займов) 
на обустройство 
жилых помещений 
(жилых домов) 
инженерными 
коммуникациями и 
оборудованием 

2021-
2030 
гг. 

 
 
 
 
 
 
 

- - 250,0 - - - - - - - - 250,0 всего  

            в том 
числе: 

- - 32,5 - - - - - - - - 32,5 федераль-
ный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - местный 
бюджет 

- - 217,5 - - - - - - - - 217,5 внебюд-
жетные 

источники 

7 Задача 2. Развитие 
рынка труда 
(кадрового 
потенциала) на 
сельских 
территориях 

2020-
2030 
гг. 

 10,0 3300,0 - 1,2 13,7 10,0 10,0 10,0 15,0 17,0 19,0 3405,9 всего  

            в том 

числе: 

- 396,0 - - - - - -    396,0 федераль-

ный 

бюджет 

- - - - - - - -    - краевой 
бюджет 

10,0 - - 1,2 13,7 10,0 10,0 10,0 15,0 17,0 19,0 105,9 местный 
бюджет 

- 2904,0 - - - - - - - - - 2904,0 
 

внебюд-
жетные 

источники 
 

8 Мероприятие 2.1. 
Предоставление 
кредитов 
предпринимателям 
и организациям на 
цели 
финансирования 
создания объектов 

2021гг. управление 
сельского 

хозяйства и 
продоволь-

ствия 
администра-
ции района 

 

- 3300,0 - - - - - - - - - 3300,0 всего 

 
           в том 

числе: 

- 396,0 - - - - - - - - - 396,0 федераль-
ный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - краевой 
бюджет 



 

капитального 
строительства 
инженерной 
инфраструктуры 
(внешние 
инженерные сети), а 
также расходов, 
связанных с их 
подключением, 
расходов по 
строительству и 
реконструкции 
автомобильных 
дорог общего 
пользования с 
твердым покрытием 
(за исключением 
внутриплощадочны
х дорог) по льготной 
ставке 
 
 

- - - - - - - - - - - - местный 
бюджет 

- 2904,0 - - - - - - - - - 2904,0 внебюд-
жетные 

источники 

9 Мероприятие 2.2. 
Организация тру-
дового соревно-
вания в агропро-
мышленном ком-
плексе, 
материальное 
стимулирование в 
его рамках участ-
ников соревнования, 
организация 
конкурсов профес-
сионального ма-
стерства, матери-
альное стимулиро-
вание его участни-
ков 
 
 
 

2020-
2030 
гг. 

управление 
сельского 

хозяйства и 
продоволь-

ствия 
администра-
ции района 

10,0 - - 1,2 13,7 10,0 10,0 10,0 15,0 17,0 19,0 105,9 всего 

10,0 - - 1,2 13,7 10,0 10,0 10,0 15,0 17,0 19,0 105,9 местный 
бюджет 



 

10 Задача 3. Создание 
и развитие 
инфраструктуры 
на сельских 
территориях 

2020-
2030 
гг. 

 6937,8 670,67 3000,0 - - - - - - - - 10608,47 всего 

            в том 
числе: 

- - 1440,0 - - - - - - - - 1440,0 федераль-
ный 

бюджет 

4852,4 557,67 1560,0 - - - - - - - - 6970,07 краевой 
бюджет 

1183,9 70,0 - - - - - - - - - 1253,9 местный 
бюджет 

901,5 43,0 - - - - - - - - - 944,5 внебюд-
жетные 

источники 

11 Мероприятие 3.1. 
Развитие сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования с 
твердым покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования к 
общественно 
значимым объектам 
населенных 
пунктов, 
расположенных на 
сельских 
территориях, 
объектам 
производства и 
переработки 
продукции 

2022-
2030 
гг. 

управление 
сельского 

хозяйства и 
продоволь-

ствия 
администра-
ции района 

 
отдел по 

ЖКХ, 
строитель-

ству и 
энергетике 

администра-
ции района 

 

- - 3000,0 - - - - - - - - 3000,0 всего 

            в том 
числе: 

- - 1440,0 - - - - - - - - 1440,0 федераль-
ный 

бюджет 

- - 1560,0 - - - - - - - - 1560,0 краевой 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - - -    - внебюд-
жетные 

источники 

12 Мероприятие 3.2. 
Благоустройство 
сельских 
территорий, в том 
числе: 
 

2020-
2030 
гг. 

отдел по 
ЖКХ, 

строитель-
ству и 

энергетике 
администрац

6937,8 670,67 - - - - -       - - - - 7608,47 всего 

            в том 
числе: 

- - - - - - - - - - - - федераль-
ный 

бюджет 



 

 
 
 
 
 

ии района 
органы 

местного 
самоуправ-

ления 
муници-
пальных 

образований 
района 

4852,4 557,67 - - - - - - - - - 5410,07 краевой 
бюджет 

1183,9 70,0 - - - - - - - - - 1253,9 местный 
бюджет 

901,5 43,0 - - - - - - - - - 944,5 внебюд-
жетные 

источники 

12.1 Обустройство мест 
(площадок) 
накопления ТКО 

2020 2683,1 - - - - - - - - - - 2683,1 всего 

               в том 
числе: 

- - - - - - - - - - - - федераль-
ный 

бюджет 

1878,2 - - - - - - - - - - 1878,2 краевой 
бюджет 

666,7 - - - - - - - - - - 666,7 местный 
бюджет 

138,2 - - - - - - - - - - 138,2 внебюд-
жетные 

источники 

12.2 Обустройство 
сквера по 
ул..Ленина 
с.Сереброполь 
Табунского района 
Алтайского края 

2020 1910,5 - - - - - - - - - - 1910,5 всего 

            в том 
числе: 

- - - - - - - - - - - - федераль-
ный 

бюджет 

1333,5 - - - - - - - - - - 1333,5 краевой 
бюджет 

245,0 - - - - - - - - - - 245,0 местный 
бюджет 

332,0 - - - - - - - - - - 332,0 внебюд-
жетные 

источники 

12.3 Обустройство 
детской площадки в 
с.Хорошее 
Табунского района 
Алтайского края 

2020 1705,4 - - - - - - - - - - 1705,4 всего 

            в том 
числе: 

- - - - - - - - - - - - федераль-
ный 

бюджет 



 

1193,6 - - - - - - - - - - 1193,6 краевой 
бюджет 

220,5 - - - - - - - - - - 220,5 местный 
бюджет 

291,3 - - - - - - - - - - 291,3 внебюд-
жетные 

источники 

12.4 Обустройство 
детской площадки в 
с.Камышенка 
Табунского района 
Алтайского края 

2020 638,8 - - - - - - - - - - 638,8 всего 

            в том 
числе: 

- - - - - - - - - - - - федераль-
ный 

бюджет 

447,1 - - - - - - - - - - 447,1 краевой 
бюджет 
 

51,7 - - - - - - - - - - 51,7 местный 
бюджет 

140,0 - - - - - - - - - - 140,0 внебюд-
жетные 

источники 
 

12.5 Благоустройство 
кладбища 
с.Камышенка 
Табунского района 
Алтайского края 

2021 - 670,67 - - - - - - - - - 670,67 всего 

            в том 
числе: 

- - - - - - - - - - - - федераль-
ный 

бюджет 
 

- 557,67 - - - - - - - - - 557,67 краевой 
бюджет 

- 70,0 - - - - - - - - - 70,0 местный 
бюджет 

- 43,0 - - - - - - - - - 43,0 внебюд-
жетные 

источники 
 



 

13 Задача 4. 
Организация мер 
по оформлению 
земель 
сельскохозяйствен-
ного назначения на 
территории 
муниципального 
образования 

2024-
2030 
гг. 

 - - - - 

1
4

,9
4
9

4
9

 - - - - - - 

1
4

,9
4
9

4
9

 всего 

            в том 
числе 

- - - - 14,8 - - - - - - 14,8 федераль-
ный 

бюджет 

- - - - 0,14949 - - - - - - 0,14949 
 

краевой 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - местный
бюджет 

- - - - - - - - - - - - внебюд-
жетные 

источники 

14 Мероприятие 4.1   
Проведение 
кадастровых работ в 
отношении земель 
из состава земель 
сельскохозяйственн
ого назначения 
 

2024-
2030 
гг. 

Управление 
сельского 

хозяйства и 
продоволь-

ствия 
администра-
ции района 

 
Комитет по 
экономике и 
управлению 

муници-
пальным 

имуществом 
администра-
ции района 

- - - - 14,94949 - - - - - - 14,94949 всего 

            в том 
числе 

- - - - 14,8 - - - - - - 14,8 федераль-
ный 

бюджет 

- - - - 0,14949 - - - - - - 0,14949 краевой 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - местный 
бюджет  

            внебюд-
жетные 

источники 

 

 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района 

Алтайского края» 
 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района Алтайского края» 

Источники и 

направления расходов 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

Всего, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего финансовых 

затрат 

12907,5 7479,67 9100,3 5411,39 4630,30649 3010,0 2110,0 1010,0 2515,0 2517,0 2519,0 53210,16649 

в том числе             

из федерального 

бюджета 

- 396 3126,1 3960,0 14,8 - - -    7496,9 

из краевого бюджета 8285,9 1425,47 3117,4 987,13 2001,80649 1300,0 - - 1500,0 1500,0 1500,0 21617,70649 

из местного бюджета 1193,9 70,0 33,01 1,2 13,7 10,0 10,0 10,0 15,0 17,0 19,0 1392,81 

из внебюджетных 

источников 

3427,7 5588,2 2823,79 463,06 2600,0 1700,0 2100,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 22702,75 

Капитальные вложения 12897,5 3509,0 9100,3 5410,19 4601,657 3000,0 2100,0 1000,0 2500,0 2500,0 2500,0 49118,647 

в том числе             

из федерального 

бюджета 

- - 3126,1 3960 - - - - - - - 7086,1 

из краевого бюджета  8286,0 867,8 3117,4 987,13 2001,657 1300,0 - - 1500,0 1500,0 1500,0 21059,987 

из местного бюджета 1183,9 - 33,01 - - - - - - - - 1216,91 

из внебюджетных 

источников 

3427,6 2641,2 2823,79 463,06 2600,0 1700,0 2100,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 19755,65 

НИОКР             



 

в том числе             

из краевого бюджета             

из федерального 

бюджета 

            

из внебюджетных 

источников 

            

Прочие расходы             

в том числе             

из краевого бюджета             

из федерального 

бюджета 

            

из местного бюджета             

из внебюджетных 

источников 

            

 

 


